Avenida Luiz Obermüller Filho, nº 83 / 2º Andar – Centro – Laranja da Terra/ES - CEP 29615-000
TELEFAX (27) 3736-1006 » CNPJ: 01.772.670/0001-99 » E-mail: camara@cmlaranjadaterra.es.gov.br

Câmara Municipal de Laranja da Terra

Estado do Espírito Santo

PODER LEGISLATIVO

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 42/2025

DISPÕE SOBRE A PROMOÇÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS

ao diretor escolar JONATAS ANDRÉ DRESCHER.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA, por meio dos seus vereadores, outorga

MOÇÃO DE APLAUSOS ao diretor escolar JONATAS ANDRÉ DRESCHER da

EEEM Sobreiro pela brilhante atuação junto à Equipe Protagonista

na conquista histórica no Índice de Desenvolvimento da Educação

Básica do Espírito Santo – IDEBES 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Sala das Sessões, Laranja da Terra/ES, 26 de novembro de 2025.

_______________________
Sandra Gomes

Vereadora Proponente

Autenticar documento em http://www3.cmlaranjadaterra.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 34003400320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@cmlaranjadaterra.es.gov.br